
  AREA 

   SERVIZI  
  ALLA DIDATTICA 
 

              Dottorato 

 

Prot. n. 104013 

Decreto n. 642 

Anno 2019 

 

IL RETTORE 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo emanato con D.R. n. 

501 (prot. n. 76303) del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670 (47910) del 4 luglio 

2013 e in particolare l’art. 16 inerente la composizione delle Commissioni giudicatrici per 

l’ammissione; 

- vista la proposta del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Cliniche, 

afferente all’Area Biomedica, contenente l’indicazione dei componenti della Commissione giudicatrice 

per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Scienze Cliniche – 

Ciclo XXXV – afferente all’Area Biomedica, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Annunziato   Ordinario – MED/04 – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Bartoloni  Associato – MED/17 - Università di Firenze 

Prof. Fabio Cianchi   Ordinario – MED/18 - Università di Firenze 

Prof. Roberto Civinini   Associato – MED/33 - Università di Firenze 

Prof. Stefano Colagrande  Ordinario – MED/36 - Università di Firenze 



Prof.ssa Fiammetta Cosci  Associato – M-PSI/08 - Università di Firenze 

Prof. Pierangelo Geppetti  Ordinario – BIO/14 - Università di Firenze 

Prof. Marco Matucci Cerinic  Ordinario – MED/16 - Università di Firenze  

Prof. Nicola Mucci   Associato – MED/44 – Università di Firenze 

Prof.ssa Paola Parronchi  Ordinario – MED/09 - Università di Firenze 

Prof. Domenico Prisco   Ordinario – MED/09 - Università di Firenze 

Prof.ssa Laura Rasero    Associato – MED/45 - Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Angelo Raffaele De Gaudio Ordinario – MED/41 – Università di Firenze 

Prof. Mauro Di Bari    Associato – MED/09 - Università di Firenze 

Prof. Enrico Fainardi   Associato – MED/37 - Università di Firenze 

Prof.ssa Rosapia Lauro Grotto  Associato – M–PSI/07 - Università di Firenze 

Prof.ssa Marie-Pierre Piccinni  Associato – MED/46 - Università di Firenze 

Prof. Gian Maria Rossolini  Ordinario – MED/07 -  Università di Firenze 

Prof. Paolo Tonelli   Associato – MED/28 - Università di Firenze 

 

Firenze, 6 giugno 2019 

 

   La Dirigente dell’Area 
   F.to  Dott.ssa Maria Orfeo 
                            IL RETTORE  

                F.to Prof. Luigi Dei 

          
 


